
06/10/2021 09:26 SEI/GOVERNADORIA - 000024140362 - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=293… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

GERÊNCIA DA ASSESSORIA DE GABINETE E COLEGIADOS
 
 

PROCESSO: 202100020006053
INTERESSADO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
Assunto: DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
 

DESPACHO Nº 2290/2021 - GAGC- 16136

 
Em cumprimento ao Art. 26, da Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993,

RATIFICO, em todos os seus termos, a Dispensa de Licitação n° 10/2021, pela qual a Comissão
Permanente de Licitação declarou, com base no Art. 24, inciso XXI, da Lei Federal n. 8.666/93,
DISPENSÁVEL a licitação para a aquisição de animais vivos (20 fêmeas bovinas da raça Gir e 10 fêmeas
bovinas da raça Girolando), os quais atenderão demandas específicas do laboratório BIOTEC do Campus
Oeste - Sede São Luís de Montes Belos, em favor do produtor rural HAMILTON NUNES DE
CARVALHO, CPF nº 057.357.851-68, pelo valor total de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Dotação
Orçamentária 2021.31.62.12.364.1038.2133.04, Natureza de Despesa 4.4.90.52.31, Fonte de Recurso 220,
Modalidade: 90.

 

Gabinete do Reitor da Universidade Estadual de Goiás, 1º de outubro de 2021.
 

PROF. ANTONIO CRUVINEL BORGES NETO
Reitor da Universidade Estadual de Goiás

 

 

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO CRUVINEL BORGES NETO, Reitor (a), em
01/10/2021, às 16:02, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000024140362 e o código CRC 015EE36C.

 

GERÊNCIA DA ASSESSORIA DE GABINETE E COLEGIADOS 
RODOVIA BR 153 Qd.ÁREA KM, BLOCO 01, 1º ANDAR - Bairro SAO JOAO - ANAPOLIS -

GO - CEP 75132-903 - (62)3328-1192.
 

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000024140362&crc=015EE36C


06/10/2021 09:26 SEI/GOVERNADORIA - 000024140362 - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=293… 2/2

Referência: Processo nº 202100020006053 SEI 000024140362


